mcntis 2'' tcnens 27 in manu 28 non baculum pastoralem, sed
quasi sceptrum regale, cuius facies non apparebat integra,
sed dimidia, tanquam in illa ="•'* medietate respiceret 30 aliaml

mecliam S1 *, quae tamen tota vacua remanebat. Sed quac-
dam imago videbatur ex ea fuisse deleta, quia cera in ea
parte nec in colore, nec in planicie reliquae parti similis
apparebat. linde non episcopi, sed imperatoris videbatur

fuisse sigillum, quia 32 in una medietate Caesaris imaginem
exprimebat, et in altera nleclietate 33 praesumebatur, vel filii
vel coniugis imaginem habuisse. Nam et S1 in ipso sigillo
nullae aliae literae apparebant, nisi quae nomen proprium
cuna hac :tcliectione: „Dei gratia," designabant. Sed quum
propriuni nomen ipsius episcopi fuerit 35 Luitardus, in
nomine proprio, quod exprinlebat sigillum, deletae fuerant
duae literae, secunda, quae erat 3G * inter „I" et „t," et
sexta, quae fuerat inter „r" et „v," ita 37, quod, si secunda
jitisset „o," et sexta fuisset „i," procul dubio 36 non
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Luitardus, sed Lotharius legeretur. Quod etiam inde con-

vinci 33 * poterat, quod 40 * secundum dispositionem aliarum
literarum inter „1" et „t" non erat spatium, nisi quod
potuisset unam literam continere,.quum secundum integri-
tatem huius nominas Luitardus inter „I" et „t" duac literae
sint diversae. Praeterea inter „r" et „v" tam modicum
erat spatium, ut in eo nec 41 * haec litera „d," duae maius
occupat spatium, sed haec litera „i," quise minimum oc-
cupat, videretur forn-lata fuisse. Rursus quum cera sigilli
ab interiori parte vetustissima esset, cera, quae posita eral
ab cxteriori parte, quasi ad conservationem sigilli, recelas
erat et mollis. Quod quum diligenter investigatum fuisset,
certo certius est compertum, quod sub vetusto sigillo charta
fuerat perforata, et per glutinum novae cerae, quae posita
fuerat exterius, quasi ad conservationem sigilli vitiose fuit
ipsi chartae subiunetum. Eadem falsitatis specie .12, per
vitiosam videlicet appositionem sigilli, cetera fere privilegia
Romanorum imperatorum praeter privilegium 43 Henrici vel
falsa reperta sunt, vel falsata. Sed et 41 ipsum Henrici
privilegium ad fidem instruendam 45 * non videbatur suffi-
cere, quia nec erat publica manu confectum, nec sigillum
habebat authenticum, eo, quod erat ex media fere parte
consumptum, nec plus de nomine proprio, nisi ultima
medietas, videlicet „ucus," nec de ceteris literas, nisi haec46
adiectio: „Dei gratia" apparebat 47 *, ita, quod ex literis
ipsis 1S non magis poterat comprobari fuisse sigillum
1-Ienrici, quam Lodovici. Instrumentum quoque sententiae
multis modis inveniebatur suspectum, tum quia in ipso
quaedain apparebant liturae, tum quia subscriptio notarii
videbatur manus alterius fuisse, quam subscriptio 46 instru-
menti; cluunl tamen notarius in subscriptione profiteretur,
se instrumentum mana' propria conscripsisse. Litera que-
que recentior videbatur, quam charta, et 50 agua videbatur
encaustum infectum, ut antiquius appareret. In omnibus
autenl 51 * imperialibus privilegiis, quae posteriora fuerant,
nulla prorsus est habita mentio de iba sententia, quamvis in
cortina aliquibus mentio facta fuerit 52 * Luitardi, qui dice-
batur donationem fecisse. Porro si legitimum esset et